

**Numer identyfikacyjny projektu**

tz. ID (wypełnia Biuro Aktywności Miejskiej Urzędu Miasta Łodzi)

L106

DSR-BAM-IV.3020.15.106.2021

W trakcie analizy projektu, za zgodą Lidera, dokonano następujących zmian:

NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU**Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:**

Pomóż mi żyć! Wsparcie terapeutyczne dla dzieci walczących z chorobą nowotworową w Centralnym Szpitalu Klinicznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Treść po zmianach analizy merytorycznej:

Pomóż mi żyć! Wsparcie terapeutyczne dla dzieci walczących z chorobą nowotworową

OPIS PROJEKTU**Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:**

Kiedy w szpitalu spędza się wiele tygodni, czy nawet miesięcy, robi się smutno i źle! Choroba nowotworowa zwykle odbiera dzieciom codzienność, zwyczajność, kolegów, szkołę, której ponoć nie znośli, a teraz bardzo jej brakuje. Odbiera poczucie wpływu, sprawczości, chęci do życia. Pomimo, że zwykle życia nie zabiera, to trudno do niego wrócić po zakończonym leczeniu. W głowie dzieje się tyle rzeczy, że tylko najsilniejsi umieją nad tym zapanować. Naprzeciw tym problemom wychodzi psychoterapia i arteterapia. Wsparcie specjalistów sprawia, że choruje się lżej. W ramach zadania należy zapewnić: • Opiekę psychologiczną; • arteterapię (zajęcia plastyczne i muzyczne); • terapię z wykorzystaniem lalki-przyjaciela; • zajęcia przedszkolne dla najmłodszych pacjentów. Każdego roku na oddziałach onkologicznych leczy się ponad 200 dzieci. Mniej więcej 1/3 rodzin to stali mieszkańcy Łodzi. Pozostali, choć tego wcale nie chcieli, tymczasowo także stają się mieszkańcami naszego miasta, trafiając do Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. W leczeniu onkologicznym od procedur medycznych nie mniej ważne jest wsparcie psychologa i terapeutów. Działania te rozbudzają chęć do życia, dodają sił i dają poczucie, że nadal można coś zdziałać, stworzyć i zachwycić świat. Pozwalają też nie stracić kontaktu z przedszpitalną rzeczywistością. Pielęgnują i rozwijają pasje. Plastyk i muzyk na oddziałach onkologicznych kojarzą się z czymś fascynującym i odkrywczym. Najmłodsze dzieci czekają z przejęciem na zajęcia przedszkolne. Maluchy również chcą tworzyć swoje dzieła sztuki, śpiewać i klaskać w rytm muzyki. Nie zawsze rozumieją, co się z nimi dzieje, tym bardziej trzeba dać im tę namiastkę normalności i pomiędzy stojakami z kroplówkami urządzić dla nich zajęcia przedszkolne. Uśmiechnięte dzieci zdrowieją szybciej! Bywa, że mały pacjent całkiem się zamyka, nie chce rozmawiać, nie chce pomocy medycznej... Wtedy niezbędne jest profesjonalne wsparcie psychologiczne uzupełnione o niezwykle wizyty lalki terapeutycznej. To przyjaciel, któremu maluchy opowiadają to, czego nie chcą zdradzić dorosłym. Razem z lalką przenoszą się w swój świat, mówią o chorobie, o swoim strachu i obawach. Te rozmowy pozwalają dziecku wyjaśnić, co się z nim dzieje, a innym razem po prostu przynoszą śmiech. To doskonały efekt terapeutyczny. Liczne badania wskazują, że wsparcie psychologiczne i terapeutyczne są istotnym składnikiem leczenia medycznego i kładzie się na nie coraz większy nacisk. Dobra kondycja psychiczna pacjenta i jego najbliższej rodziny wpływają nie tylko na pozytywny wynik leczenia, ale również pozwalają zminimalizować negatywne konsekwencje całego procesu, przede wszystkim społeczne. Zaplanowana terapia obniży napięcie emocjonalne, zniweluje skutki stresu, da odprężenie w ciężkim procesie leczenia onkologicznego.

Treść po zmianach analizy merytorycznej:

Kiedy w szpitalu spędza się wiele tygodni, czy nawet miesięcy, robi się smutno i źle! Choroba nowotworowa zwykle odbiera dzieciom codzienność, zwyczajność, kolegów, szkołę, której ponoć nie znośli, a teraz bardzo jej brakuje. Odbiera poczucie wpływu, sprawczości, chęci do życia. Pomimo, że zwykle życia nie zabiera, to trudno do niego wrócić po zakończonym leczeniu. W głowie dzieje się tyle rzeczy, że tylko najsilniejsi umieją nad tym zapanować. Naprzeciw tym problemom wychodzi psychoterapia i arteterapia. Wsparcie specjalistów sprawia, że choruje się lżej. W ramach zadania należy zapewnić: • Opiekę psychologiczną; • arteterapię (zajęcia plastyczne i muzyczne); • terapię z wykorzystaniem lalki-przyjaciela; • zajęcia przedszkolne dla najmłodszych pacjentów. Każdego roku na oddziałach onkologicznych leczy się ponad 200 dzieci. Mniej więcej 1/3 rodzin to stali mieszkańcy Łodzi. Pozostali, przebywają dłuższy czas w szpitalu, choć tego wcale nie chcieli, tymczasowo także stają się mieszkańcami Łodzi. W leczeniu onkologicznym od procedur medycznych nie mniej ważne jest wsparcie psychologa i terapeutów. Działania te rozbudzają chęć do życia, dodają sił i dają poczucie, że nadal można coś zdziałać, stworzyć i zachwycić świat. Pozwalają też nie stracić kontaktu z przedszpitalną rzeczywistością. Pielęgnują i rozwijają pasje. Plastyk i muzyk na oddziałach onkologicznych kojarzą się z czymś

fascynującym i odkrywczym. Najmłodsze dzieci czekają z przejęciem na zajęcia przedszkolne. Maluchy również chcą tworzyć swoje dzieła sztuki, śpiewać i klaskać w rytm muzyki. Nie zawsze rozumieją, co się z nimi dzieje, tym bardziej trzeba dać im tę namiastkę normalności i pomiędzy stojakami z kroplówkami urządzić dla nich zajęcia przedszkolne. Uśmiechnięte dzieci zdrowieją szybciej! Bywa, że mały pacjent całkiem się zamyka, nie chce rozmawiać, nie chce pomocy medycznej... Wtedy niezbędne jest profesjonalne wsparcie psychologiczne uzupełnione o niezwykle wizyty lalki terapeutycznej. To przyjaciel, któremu maluchy opowiadają to, czego nie chcą zdradzić dorosłym. Razem z lalką przenoszą się w swój świat, mówią o chorobie, o swoim strachu i obawach. Te rozmowy pozwalają dziecku wyjaśnić, co się z nim dzieje, a innym razem po prostu przynoszą śmiech. To doskonały efekt terapeutyczny. Liczne badania wskazują, że wsparcie psychologiczne i terapeutyczne są istotnym składnikiem leczenia medycznego i kładzie się na nie coraz większy nacisk. Dobra kondycja psychiczna pacjenta i jego najbliższej rodziny wpływają nie tylko na pozytywny wynik leczenia, ale również pozwalają zminimalizować negatywne konsekwencje całego procesu, przede wszystkim społeczne. Zaplanowana terapia obniży napięcie emocjonalne, zniweluje skutki stresu, da odprężenie w ciężkim procesie leczenia onkologicznego.

ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU

Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Wynagrodzenie aktora - osoby kierującej lalką terapeutyczną (2,5-godzinne autorskie spotkania z lalką x 60)	12 000.00 zł
2. Wynagrodzenie plastyka-arteterapeuty (350 godzin pracy)	14 000.00 zł
3. Wynagrodzenie muzykoterapeuty (200 godzin pracy)	8 000.00 zł
4. Wynagrodzenie osoby prowadzącej zajęcia przedszkolne (400 godzin pracy)	16 000.00 zł
5. Artykuły do zajęć arteterapeutycznych i przedszkolnych	11 000.00 zł
6. Wynagrodzenie psychologów (min. 2 osoby)	144 000.00 zł
ŁĄCZNIE:	205 000.00 zł

Treść po zmianach analizy merytorycznej:

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Wynagrodzenie prowadzących zajęcia (aktora, arteterapeuty, muzykoterapeuty, opiekuna przedszkolnego)	50 000.00 zł
2. Artykuły do zajęć arteterapeutycznych i przedszkolnych	11 000.00 zł
3. Wynagrodzenie psychologów (min. 2 osoby)	110 000.00 zł
ŁĄCZNIE:	171 000.00 zł

2021-08-13	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Juliusz Kurzawa e-mail: j.kurzawa@uml.lodz.pl
Data sporządzenia karty zmian	Osoba sporządzająca kartę zmian